
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  491 

 Data 30/08/2021 

 

Oggetto : 

CIG Z4A32C6F40 IMPEGNO DI SPESA PER SERVICE AUDIO E LUCI PER 

LA 3ª EDIZONE DELLA RASSEGNA D’ADA ARTE DESIGN 

ARCHITETTURA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 

 PREMESSO: 

- che l’emergenza sanitaria dovuta all’epidemia da Covid-19,  che dura ormai da oltre un anno ed 

ha avuto enormi conseguenze sul piano economico e sociale, ha comportato grandi difficoltà 

alla popolazione tutta e, in particolare, per un lungo periodo sono state sospese le attività 

culturali e aggregative, a scapito delle relazioni formative e personali; 

- che partendo da tali considerazioni l’Amministrazione Comunale intende promuovere iniziative 

per proporre alla cittadinanza occasioni di  crescita culturale e di coinvolgimento attivo; 
 

DATO ATTO che nei mesi di settembre/ottobre in varie location della Città (Chiesa Santa 

Maria del Restello di Erbanno, Multisala del Cinema Garden di Darfo, Castello di Gorzone) e 

presso il cortile dell’ex incubatore di Cividate Camuno si terrà la 3ª edizione della Rassegna d’ADA 

Arte Design Archiettura, a cui l’Amministrazione Comunale, oltre ad avere concesso il patrocinio e 

assegnato un contributo economico, parteciperà anche dal punto di vista organizzativo;  

 
PRECISATO che non tutti i luoghi in cui si svolgeranno gli eventi sono dotati di adeguate 

strumentazioni audio e da sufficiente illuminazione e che per assicurare il buon esito delle iniziative è 

necessario integrare gli impianti esistenti con ulteriori dispositivi supplementari;   

 

 CONSIDERATA pertanto l’esigenza di provvedere ad assicurare tale servizio; 

 

DATO ATTO: 

- che ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 le Amministrazioni Pubbliche sono 

obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l'acquisizione di beni e servizi comparabili con 

quelli oggetto delle convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della medesima legge; 

- che, relativamente a quanto in oggetto, non è attiva alcuna convenzione Consip; 

- che l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al M.E.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto soglia 

comunitaria (art. 1, comma 130, Legge 30/12/2018 n. 145); 

 



RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto, a norma dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs. 

50/2016;  

 

CONTATTATA allo scopo la ditta “F & F Media Factory snc di Romani Fabrizio e Poni Federico” 

(C.F./P.I.  03300820986) -  con sede in via Campassi, n. 66 – Plemo di Esine (BS) specializzata nel campo 

dei service audio - luci, che per il servizio richiesto ha presentato un preventivo di € 1.400,00 IVA al 22% 

esclusa (prot.  n. 25323 del 13/8/2021); 

 

DATO ATTO che la Ditta sopra indicata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, sotto la 

propria personale responsabilità e consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo 

D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ha dichiarato: 

- di essere in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi stabiliti 

dalle vigenti disposizioni (art. 2 del D.L. n. 210/02 convertito in legge n. 266/02) in quanto i titolari 

sono lavoratori autonomi, titolari di ditta individuale; 

- di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 

13/08/2010, n. 136 e succ. m. e i.; 

 

VISTI: 

 il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 58 in data 28/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni;  

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2021- 

2022- 2023, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27/01/2021, 

dichiarata immediatamente eseguibile, e successive modificazioni; 
 

ACCERTATO che la spesa complessiva di 1.708,00 IVA compresa, trova copertura finanziaria al 

capitolo 05021.03.0500 “Spese per manifestazioni culturali” del bilancio 2021; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 41 in data 29/11/2016 esecutiva ai sensi di legge;  

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 in data 24/12/2020 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, come 

si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento comunale 

dei controlli interni; 

 

DATO ATTO: 

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante le copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line per 

quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  

 

2. di affidare alla ditta “F & F Media Factory snc di Romani Fabrizio e Poni Federico” (C.F./P.I. 

 03300820986) -  con sede in via Campassi, n. 66 – Plemo di Esine (BS), il service audio e luci per la 

3ª edizione della Rassegna d’ADA Arte Design Architettura, dietro un corrispettivo di € 1.400,00 

IVA al 22% esclusa (CIG Z4A32C6F40);  

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=53243497


 

3. di impegnare pertanto la somma complessiva € 1.708,00 IVA compresa al capitolo 05021.03.0500 

“Spese per manifestazioni culturali” del bilancio 2021; 

 

4. di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2021;  

 

5. di precisare che il pagamento avverrà a seguito di emissione di regolare fattura da parte della Ditta, 

mediante apposizione di timbro di liquidazione sul documento, come previsto dall’art. 25 del 

Regolamento di contabilità; 

 

6. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per la prescritta apposizione  del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e per la pubblicazione sul 

sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs n. 

33/2013; 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 

pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / INFOCERT SPA 

 

 


